
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

................................ ~ .

VISTO
La nota presentada por la Coordinación de la Carrera de Posgrado

Especialización en la Enseñanza de las Ciencias Sociales en la que en nombre del
Comité Académico se solicita la designación del Dr. loan Pagés como docente a cargo
del Seminario "El desarrollo profesional del profesorado de Ciencias Sociales",

CONSIDERANDO
Que el docente propuesto cuenta con importantes antecedentes académicos en

Didáctica de las Ciencias Sociales siendo considerado a nivel internacional como un
referente ineludible en dicha área;

Que cuenta con una significativa trayectoria en docencia de posgrado en España
y América Latina y ha colaborado con esta Facultad dictando, en el marco de la Carrera
Especialización en la Enseñanza de las Ciencias Sociales, seminarios de su
especialidad y desempeñándose como director de tesis de Doctorado en Ciencias de la
Educación;

Que durante el próximo mes de setiembre estará en Argentina dictando un
seminario en la Universidad del Comahue y participando en las XV Jornadas
Nacionales y IV Internacionales de Enseñanza de la Historia en la ciudad de Santa Fe.

Por ello,

EL DECANO de la
FACUL TAD DE FILOS aFIA y HUMANIDADES .

RESUELVE

ARTÍCULO 1°: DESIGNAR al Dr. loan Pages Blanch como docente a cargo del
Seminario de posgrado "El desarrollo profesional del profesorado de Ciencias
Sociales", que tendrá lugar los días 22, 23 Y 24 de setiembre de 2014, con una carga
horaria de 40 horas.

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, inclúyase en el digesto electrónico de la Universidad,
comuníquese y archívese.

Córdoba, O 5 AGO 2014
Resolución N° 1 O f O

•

Dr. DI O TATIAN
o ANO

FACULTAD DE FILO OFiA Y HUMANIM~~~

www.ffyh.unc.edu.ar


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



